PREFEITURA MUNICIPAL
_ ESTADO DE

DE FRANCISCO BADARO
MINAS GERAIS _

ADMINISTRAÇAO "2017 - 2)20',.

DECRETO NO 052 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2018.

"AlteÍa o Anexo II do Decreto no 141, de

02 de ianeiro de 2015, que dispõe sobre a

concessão de diárias para Prefeito, Vice -
PreÍeito, Secretários e demais servidores
na forma que especifica."

O EXMO. SR. PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FRANCISCO BADARO,

ESTADO DE MINAS GERAIS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, EM

CONSONÂNCIA A LEI oRGÂNICA MUNICIPAL:

DECRETA:

AÍt. 1a - O Anexo II do Decreto na: 141, de 02 de jaaeiro de 201,5, passará a

vigorar com a redaçào dada pelo Anero Único deste Decreto.

Art. 20 - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Francisco Badaró - MG, 09 de novembro de 2018.

^ã"ti*:,1t}ItT-*lfr"
de Sousa

PreÍeito Municipal

Rua Araçuaí, s/n - Centro - Telefax: (33) 3738- 1 12311228 CtrP: 39.644-000
E-mail: gabinete@franciscobadaro. mg. gov. br

rÃ
w PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BADARO

- ESTADO DE MINAS GERAIS _
ADMINISTRAÇAO "2017 - 2020".

ANEXO ÚNICO

TABELA DE DIÁRIAS PARA DESLOCAMENTO _ CAPITAL DO ESTADO DE MINAS
GERAIS.

GRUPO DE CARGO OU FUNÇÃO VALOR
Prefeito e Vice - Prefeito R$ 600,00

Secretários Municipais R$ 200,00

Demais Servidores R$ 120,00

TABELA DE DIÁRIAS PARA DESLOCAMENTO EM DEMAIS CIDADES DO ESTADO DE

MINAS GERA]S COM DISTÂNC]A DE ATÉ 150 (KM) QUILÔMETROS DESTE

MUNICÍPIO.

CRUPO DE CARCO OU FUNÇAO VALOR
I'refeito e Vice - Prefeito R$ 100,00

Secretários Municipais R$ 50,00

Demais Servidores R$ 40,00

TABELA DE DIÁRIAS PARA DESLOCAMENTO EM DEMAIS CIDADES DO ESTADO DE

MINAS GERAIS COM DISTÂNCIA ENTRE 151 A 3OO (KM) QUILÔMETROS DESTE

MUNICÍPIO.

GRUPO DE CARGO OU FUNÇAO VALOR
Prefeito e Vice - Prefeito R$ 30000

Secretários Municipais R$ 90,00

Demais Servidores R$ 7s,00

TABELA DE DIÁRIAS PARA DESLOCAMENTO EM DEMAIS CIDADES DO ESTADO DE

MINAS GERAIS COM DISTÂNCIA COM MAIS DE 3OO (KM) QU]LÔMETROS DESTE

MUNICÍPIO.

GRUPO DE CARGO OU FUNÇÃO VALOR
Prefeito e Vice - Prefeito R$ 300,00

Secretários Municipais RS 11400

Demais Servidores R$ 9s,00

TABELA DE DIÁRIAS PARA DESLOCAMENTO EM OUTRAS CAPITAIS.

Rua AraçuaÍ, s/n - Centro - Telefax: (33) 3738-112311228 CEP: 39.644-000
E-mail: gabinet@franciscobadaro. mg. gov.br

PREFEITo MurlÇrPAl'

@\w PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BADARO
_ ESTADO DE MINAS GERAIS _
ADMINISTMÇAO "2017 - 2020".

GRUPO DE CARGO OU FUNÇÃO VALOR
Prefeito e Vice - Prefeito R$ 600,00

Secretários Municipais R$ 300,00

Demais Servidores R$ 180,00

TABELA DE DIÁRIAS PARA DESLOCAMENTO EM BRASÍLIA/DF, ESTADOS DO

CENTRO OESTE NORDESTE E SUL DO PAÍS.

GRUPO DE CARGO OU FUNÇÃO VALOR
Prefeito e Vice - PreÍeito RS 90000

Secretários Municipais R$ 500,00

Demais Servidores R$ 300,00

TABELA DE DIÁRIAS PARA DESLOCAMENTO PARA O EXTERIOR.

Rua Araçuaí, s/n - Centro - Telefax: (33) 3738-112311228 CEP: 39.644-000
E-mail: gabinete@franciscobadaro. mg. gov.br

GRUPO DE CARGO OU FUNÇÃO VALOR

Prefeito e Vice - Prefeito R$ 2.000,00

Secretários Municipais R$ 80000

Demais Servidores RS 50000

. l- e nr§:l
A,'1Êl-inoPinhP'Io ctc " '

Pa
"f

LÍr i1 !!